In primis, inquam, finibus hostis arcendus est; nam cum intrauit et portis se intulit, modum a captiuis non accipit. Neque enim sepositus est animus et extrinsecus speculatur adfectus, ut illos non patiatul ultra quam oportet procedere, sed in adfectum ipse mutatur ideoque non potest utilem illam uim et salutarem proditam iam infirmatamque reuocare.

Non enim, ut dixi, separatas ista sedes suas diductasque habent, sed adfectus et ratio in melius peiusque mutatio animi est. Quomodo ergo ratio occupata et oppressa uitii resurget, quae irae cessit? aut quemadmodum ex confusione se liberabit in qua peiorum mixtura praeualuit?

9. Ep. 90.6

But afterward kingdoms were turned to tyranny, when vices crept in, and there was a need for laws, which things indeed wise men instituted.

Sed postquam subrepentibus vitiis in tyrannidem regna conversa sunt, opus esse legibus coepit, quas et ipsas inter initia tulere sapientes.

10. Ep. 41.8

Praise in him what cannot be taken away or given, what is the peculiar property of man. You ask what that is? The soul and fully-formed reason in the soul. For man is a rational animal; and thus its purpose is accomplished, if it fills in whom it is born.

Lauda in illo quod nec eripi potest nec dari, quod proprium hominis est. Quaeris quid sit? animus et ratio in animo perfecta. Rationale enim animal est homo; consummatur itaque bonum eius, si id implevit cui nascitur.

11. Ep. 66.32

Reason alone is unchanging and steadfast of judgment; it does not serve but commands the senses.

Sola ratio immutabilis et iudicii tenax est; non enim servit sed imperat sensibus.

12. Ep. 50.4

Why do we deceive ourselves? Our ill is not outside us: it is within, in the organs themselves it resides, and for that reason we arrive at health with difficulty because we do not know we are sick.

Quid nos decipimus? non est extrinsecus malum nostrum: intra nos est, in visceribus ipsis sedet, et ideo difficulter ad sanitatem pervenimus quia nos aegrotare nescimus.

13. Ep. 50.6

...how much more easily the soul receives shape, more flexible and obedient than every humor. For what else is the soul than after a certain fashion a breath possessing itself? Yet you know that a breath is all the more facile insofar as it is softer than every other material.

...quanto facilius animus accipit formam, flexibilis et omni umore obsequentior! Quid enim est aliud animus quam quodam modo se habens spiritus? vides autem tanto spiritum esse faciliorem omni alia materia quanto tenuior est.